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АНОТАЦІЯ

Цінь Юйхан. Фортепіанна музика Ду Мінсіна в контексті еволюції

його творчості. Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії за спеціальністю 025

‒ «Музичне мистецтво» (02 – «Культура і мистецтво»). Харківський

національний університет мистецтв імені І. П. Котляревського, Міністерство

культури та стратегічних комунікацій України, Харків, 2025.

Дисертацію присвячено вивченню фортепіанного доробку видатного

китайського композитора, диригента і педагога Ду Мінсіна – одного з корифеїв

китайського музичного мистецтва ХХ – початку ХХІ століть. Композитор

найбільш відомий як симфоніст: автор масштабних творів для оркестру,

симфоній, балетів, симфонічних поем та сюїт, скрипкових та фортепіанних

концертів з оркестром, музики до кінофільмів. Його фортепіанна творчість

залишилась «в тіні» симфонічних композицій. Між тим, Ду Мінсін починав

свій шлях музиканта саме як піаніст: фортепіано супроводжує майстра усе

його життя, є його улюбленим інструментом і суттєво впливає на весь творчий

процес композитора.

Актуальність теми дисертації полягає в обгрунтуванні унікальної ролі

фортепіанної музики Ду Мінсіна як «наріжного каменю» китайської

академічної традиції, живого свідчення складної культурно-історичної епохи,

зразка високої художньої цінності та, нарешті, безцінного педагогічного

матеріала. Однією з особливостей фортепіанної творчості Ду Мінсіна є його

нерозривна єдність з образами та ідеями симфонічних і балетних композицій,

взаємозбагачення різних жанрів. Вивчення фортепіанної музики Ду Мінсіна

відкриває «секрети» оркестрового стилю композитора. Знання оркестрових

партитур дозволяє відчути оркестровість фортепіанного письма. Розуміння

цього глибокого взаємозв’язку дає виконавцям (як піаністу, так і диригенту)

змогу усвідомити сутність музичної мови та художнього мислення митця. Без

фортепіано творчий метод Ду Мінсіна був би принципово іншим. Завдячуючи

цьому інструменту, він здійснив найзначніший внесок у китайську музику ХХ
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століття, створивши корпус творів, які залишаються актуальними й сьогодні.

Фортепіано стало «голосом» Автора і водночас – визітівкою сучасної

китайської піаністичної школи.

Мета дослідження – обгрунтування універсальної ролі фортепіано як

інструмента авторського самовираження в контексті еволюції творчості Ду

Мінсіна.

Об'єкт дослідження – музичне мистецтво ХХ – початку XXI століть.

Предмет дослідження – фортепіанна музика Ду Мінсіна в контексті

еволюції його творчості.

Матеріалом дослідження є сольні фортепіанні твори Ду Мінсіна: Етюд

(1955), Варіації (1956), «Танець Лотоса» (1958), сюїти за мотивами балетної

музики «Русалка» (1959), «Червоний жіночий загін» (1964), дитячий цикл

«Нове століття» (2000), Токата (2000), чотири Концерти для фортепіано з

оркестром: № 1 «Весняне цвітіння» (1986), № 2 (1991), № 3 «Присвячується

острову Гулан’юй» (2002), № 4 «Пробудження» (2020).

Наукова новизна одержаних результатів. У дослідженні вперше:

– реконструйовано життєтворчість Ду Мінсіна на основі

систематизації біографічних даних та встановлення впливу на композитора

його оточення та різних соціокультурних обставин;

– запропоновано періодизацію творчості композитора,

охарактеризовано процес професійної самореалізації митця через еволюцію

його особистості у часовій перспективі;

– виявлено взаємодію фортепіанного та оркестрового мислення Ду

Мінсіна;

– розглянуто жанрово-стильовий та виконавський аспект сольних

фортепіанних творів та концертів для фортепіано з оркестром Ду Мінсіна.

– Отримали подальший розвиток: жанрово-стильова панорама

китайської фортепіанної музики (Бай Є, Сун Мейсюань), а також концепція

феноменології композиторської творчості (праці Л.Кияновської, О.Копелюка,

Н.Савицької).
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Розділ 1 «Митець та його час: життєтворчість композитора Ду

Мінсіна» присвячений реконструкції життєтворчості китайського музиканта.

На основі залучення біографічного методу дослідження пропонується

загальна періодизація творчості митця, що охоплює декілька складних етапів

розвитку Китаю. Хоча композитор писав у багатьох жанрах, саме фортепіано

стало для нього інструментом-Всесвітом, якому він довіряв всі свої думки і

створював музику, що увійшла до золотого фонду китайського мистецтва.

Встановлення багатьох мало відомих фактів творчої біографії Ду Мінсіна

дозволяє виокремити і схарактеризувати наступні важливі етапи його шляху у

музичному мистецтві: період формування особистості (1928-1949); період

становлення професіоналізму (1949-1976); період творчої зрілості (1977-до

сьогодні). Становлення Ду Мінсіна як композитора збіглося з періодом

жорсткої ідеологізації мистецтва після утворення Китайської Народної

Республіки. Саме в цих умовах Ду Мінсін виявив завидну творчу стійкість і

винахідливість. Лише після отримання довгоочікуваної свободи творчості,

наприкінці 1970-х років, нарешті почав здійснюватися процес професійної

самореалізації митця.

Практично для кожної композиції незалежно від того, для якого складу

інструментів вона була написана, автором спочатку створювалася фортепіанна

партитура, яка згодом перетворювалася в кінцеву версію твору. Лише у віці 85

років через брак часу композитор вперше написав оркестровий твір «Спогади

про сонячне світло» без попереднього фортепіанного «начерку». Розквіт

композиторської творчості в настільки поважному віці свідчить про

світоглядну молодість духу музиканта, його «юність зрілості» (за

Н. Савицькою). Це всіляко підтверджується семантикою творів, навіть у назві

яких часто фігурують поняття символів свята життя – весняне цвітіння,

сонячне сяйво, Фенікс, що відроджується з попелу, пробудження.

Розділ 2 «Фортепіанна творчість Ду Мінсіна: жанрово-стильовий та

виконавський аспекти» присвячений розгляду піаністичного доробку митця,

що створювався протягом різних періодів. У підрозділі 2.1. аналізуються
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сольні фортепіанні твори – Етюд, Варіації, обробка «Танець Лотоса», сюїти за

мотивами балетної музики «Русалка» та «Червоний жіночий загін», дитячий

цикл «Нове століття», Токата. Визначено, що сольна фортепіанна музика Ду

Мінсіна є яскравим прикладом втілення класико-романтичного стилю в

китайському мистецтві завдяки органічному синтезу досягнень європейських

піаністичних традицій з елементами китайського національного мистецтва.

Розглядаються жанрова-стильова специфіка, образний зміст обраних творів та

їх виконавська реалізація. Сольний доробок композитора охоплює широке

розмаїття музичних інтересів, він розташовуються по шкалі труднощів

виконання від елементарного до рівня віртуоза. Ця музична і технічна широта

показує глибоке знання композитором особливостей фортепіанної гри, і так

само говорить про досвід композитора, який пише для інструменту, яким він

сам досконало володіє.

У підрозділі 2.2. розглянуто розвиток жанру фортепіанного концерту.

Проналізовано чотири Концерти для фортепіано з оркестром, створені в період

творчої зрілості музиканта: № 1 «Весняне цвітіння» (1986), № 2 (1991), № 3

«Присвячується острову Гулан’юй» (2002), № 4 «Пробудження» (2020) –

масштабні твори концептуального художнього значення. Визначено їх

засадничу роль у музичній творчості композитора. Водночас китайський

митець не уявляє своєї творчості без оркестрової музики. Саме ці дві

найдорожчі для композитора складові «зійшлися» у жанрі фортепіанного

концерту, який посів важливу роль у професійній самореалізації митця.

Фортепіанні концерти Ду Мінсіна стали важливою частиною репертуару

китайських піаністів.

Висновки. Для піаніста, який виконує твори Ду Мінсіна, знання його

життєвого шляху – це не додаткова інформація, а необхідна умова для

автентичної, глибинної інтерпретації. Роль фортепіано в творчості Ду Мінсіна

є фундаментальною, багатогранною та визначальною, що виходить далеко за

межі простого вибору інструменту. Його можна вважати головним

«співавтором» та «творчою лабораторією» композитора протягом усієї його
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кар’єри. Будучи сам відмінним піаністом, він блискуче знав можливості

інструменту.

Взаємозв'язок оркестрових та фортепіанних творів Ду Мінсіня – це

динамічний діалог усередині єдиної творчої системи. Якщо фортепіано було

для композитора первісним інструментом мислення й народження ідей,

джерелом фактурних та артикуляційних прийомів, то оркестр став простором


[…]


哩哔哩】 https://b23.tv/BoYANqn

Концерт для скрипки з оркестром № 1, Такако Нішізакі та Гонконгський

філармонічний оркестр, диригент Ян Цзяньхао 杜鸣心《第一小提琴协奏曲》

西崎崇子与香港管弦乐团 甄健豪指挥-哔哩哔哩 https://b23.tv/8eX2Tvz

Сюїта для скрипки 小提琴组曲《新疆之旅》西崎崇子与新加坡交响乐团 朱晖

指挥-哔哩哔哩】 https://b23.tv/iOE1N54

Балетна сюїта «Піонова фея»【曲谱同步】杜鸣心—芭蕾舞剧组曲《牡丹仙

子》（2005）-哔哩哔哩 https://b23.tv/vBwENTD

Симфонічна увертюра «Ода до Жовтої річки» (2015)【杜鸣心】交响序曲“黄

河颂”（2015）-哔哩哔哩 https://b23.tv/VWkGMlw

Святкова увертюра 仅音频杜鸣心-节日序曲-哔哩哔哩 https://b23.tv/bcb6j8E

Інтерлюдія танцювального епосу «Схід червоний»). Композитор Ду Мінсінь,

адаптація Дін Чжінуо, партитура для струнного оркестру 情深谊长 （舞蹈史

诗 东方红 插曲）杜鸣心 作曲 丁芷诺 改编 弦乐团总谱-哔哩哔哩

https://b23.tv/vUPwTO2

Осенні думки【管弦乐《秋思》香港管弦乐团 甄健豪指挥-哔哩哔哩】

https://b23.tv/8ymXle7

Вальс Молодості 今天，让我们一起聆听《青年圆舞曲》-哔哩哔哩

https://b23.tv/JAUisAG

Сюїта про втрачене життя, кіномузика 杜鸣心-伤逝组曲-哔哩哔哩

https://b23.tv/vKlZo22

https://b23.tv/MiDVBKB
https://b23.tv/BoYANqn
https://b23.tv/8eX2Tvz
https://b23.tv/iOE1N54
https://b23.tv/vBwENTD
https://b23.tv/VWkGMlw
https://b23.tv/bcb6j8E
https://b23.tv/vUPwTO2
https://b23.tv/8ymXle7
https://b23.tv/JAUisAG
https://b23.tv/vKlZo22
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Додаток В

ПУБЛІКАЦІЇ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Статті у фахових виданнях України (категорія Б):

1. Цінь Юйхан (2024). Сольні фортепіанні твори Ду Мінсіна:

жанрово-стильвий та виконавський аспекти. Аспекти

історичного музикознавства: зб. наук. ст. Вип. ХXXVII (37). Харків. нац. ун-т

мистецтв імені І. П. Котляревського; Харків, ХНУМ. С. 167-181. DOI

10.34064/khnum2-37.08.

https://aspekty.kh.ua/vypusk37/ASPECTS_37-167-181_TsinYuihan.pdf

2. Цінь Юйхан (2025). Митець та його час: життєтворчість

композитора Ду Мінсіна. Аспекти історичного музикознавства: зб. наук. ст.

Вип. ХXXVIІІ (38). Харків. нац. ун-т мистецтв імені

І. П. Котляревського; Харків, ХНУМ. С. 158-186. (у співавторстві з

Чернявською М.С.). DOI 10.34064/khnum2-38.07.

https://aspekty.kh.ua/vypusk38/aspekt_38_7_159-186_Chernyavska.pdf

3. Цінь Юйхан (2025). Фортепіанні концерти Ду Мінсіна в контексті

еволюції його творчості. Проблеми взаємодії мистецтва, педагогіки та теорії і

практики освіти : зб. наук. ст. Вип. 74. Харків. нац. ун-т мистецтв імені

І. П. Котляревського; Харків, ХНУМ. С.82-99. DOI 10.34064/khnum1-74.04.

https://intermusic.kh.ua/vypusk74/problemy_74_4_Yuhan_82-99.pdf

Конференції:

1. Науково-практична конференція «Музична комунікація у

питаннях і відповідях» (Харків, Харківський національний університет

мистецтв імені І.П.Котляревського, 15-18 січня 2021 року);

2. Міжнародна науково-практична конференція «Поетика музичної

творчості» науково-творчого проєкту «Практична музикологія» (Харків,

https://aspekty.kh.ua/vypusk37/ASPECTS_37-167-181_TsinYuihan.pdf
https://aspekty.kh.ua/vypusk38/aspekt_38_7_159-186_Chernyavska.pdf
https://intermusic.kh.ua/vypusk74/problemy_74_4_Yuhan_82-99.pdf

225

Харківський національний університет мистецтв імені І.П.Котляревського,

14–17 січня 2022 року);

3. ІІІ Міжнародна науково-практична конференція «Сучасне слово

про мистецтво: наука та критика» (Харків, Харківський національний

університет мистецтв імені І.П.Котляревського, 13–14 лютого 2023 року);

4. ІV Міжнародна наукова конференція Наукового проєкту «Сучасне

слово про мистецтво: наука і критика» (Харків, Харківський національний

університет мистецтв імені І.П.Котляревського, 13–14 лютого 2024 року);

5. V Міжнародна наукова конференція «Мистецтво та наука в сучасному

глобалізованому просторі» (Харків, Харківський національний університет

мистецтв імені І.П.Котляревського, 18–19 травня 2024 року);

6. V Міжнародна наукова конференція Наукового проєкту «Сучасне

слово про мистецтво: наука і критика» (Харків, Харківський національний

університет мистецтв імені І.П.Котляревського, 11–12 лютого 2025 року).

7. ХХІ Міжнародна науково-творча конференція студентів, аспірантів,

докторантів «Мистецтво та шляхи його осмислення в дослідженнях молодих

науковців» (Харків, Харківський національний університет мистецтв імені

І.П.Котляревського, 22–23 квітня 2025).