РЕЦЕНЗІЯ
на дисертацію Цінь Юйхан

“ФОРТЕПІАННА МУЗИКА ДУ МІНСІНА
В КОНТЕКСТІ ЕВОЛЮЦІЇ ЙОГО ТВОРЧОСТІ”,

представлену на здобуття ступеня доктора філософії
за спеціальністю 025 “Музичне мистецтво”,

галузь знань 02 “Культура і мистецтво”

Віддання належної шани видатним постатям музичного мистецтва, в

творчості яких без перебільшень віддзеркалюється складна епоха, є

шляхетною справою науковців. Значущість цієї справи підважується часто

фактом трагічності доль митців, які творили в надскладних і

несприятливих для вольного самовиявлення мистецької думки умовах

тоталітаризму, диктатури, фізичних та духовних обмежень, уособлюючи

собою велич людського духу. Дисертація Цінь Юйхан присвячено одному з

таких духовних “велетнів” музичного мистецтва ХХ-ХХІ століть —

китайському композитору, диригенту і педагогу Ду Мінсіну, відомому,

передусім, як автор симфоній, балетів, симфонічних поем, сюїт, концертів

для сольних інструментів з оркестром, музики до кінофільмів. В

дисертаційному дослідженні Цінь Юйхан предметом обрана сфера

творчості, яка, перебуваючи “в тіні” його масштабних симфонічних творів,

залишилась, переважно, поза пильною увагою дослідників, які звертались

до його творчого доробку, а саме фортепіанна музика композитора.

Обраний фокус дослідження — з еволюційної перспективи — дозволив

дисертантці, по-перше, не обмежуючись виключно фортепіанною музикою,

репрезентувати панораму всього композиторського доробку митця, по-

друге, виявити взаємовпливи між фортепіанною і симфонічною сферами

творчості, які утворюють своєрідні полюси тяжіння, по-третє,

обґрунтувати фортепіаноцентричність композиторського мислення

Ду Мінсіна. Таким чином, тема дисертації Цінь Юйхан виявляється на

сьогодні вельми актуальною, адже в ній на вкрай цікавому і маловідомому

в українському науковому просторі матеріалі порушуються надважливі

проблемні питання реконструкції творчої біографії митця, створення

періодизації його творчості з накресленням динаміки її еволюційних змін;

визначення ролі фортепіано на різних рівнях (у творчому процесі, у

стилістиці, в роботі над фактурою тощо); виявлення взаємодії між

фортепіанним та оркестровим мисленням Ду Мінсіна протягом його

творчого шляху; вивчення жанрово-стильового та виконавського аспекту

фортепіанного доробку композитора.

Сформульована мета і завдання дослідження зумовили структуру

дисертації і логіку викладення матеріалу. Перший розділ «Митець та його

час: життєтворчість композитора Ду Мінсіна» присвячено реконструкції

творчого шляху композитора на основі біографічного методу дослідження

із опорою на корпус наукової літератури (Л. Кияновська, І. Коновалова,

О. Копелюк, Н. Савицька, О. Овсяннікова-Трель та ін.). Підкреслимо, що

без презентації представленої панорами життя і творчості композитора,

яка, що важливо, розгортається в тексті дисертації на історичному,

соціальному, політичному і культурному тлі, проникнення в специфіку

його композиторського мислення, в його творчий процес, усвідомлення

масштабів його творчої особистості і значення його доробку з перспективи

китайської і світової музичних культур не стало б можливим. Справді,

життєтворчість Ду Мінсіна є тим випадком, коли епоха “вростає” в митця,

визначаючи його творчу долю, водночас, в напруженому діалозі з епохою

митець намагається віднайти своє слово, своє звучання, не втратити творче

“Я”, самоздійснитись, відстояти високі вимоги професіоналізму.

Вельми цікавими в контексті Першого розділу є свідчення про роки

навчання Ду Мінсіна в класі професора М. Чулакі. Авторка дисертації

надає цінні факти щодо методики викладання композиції: роботи під

керівництвом професора над тематизмом, його розвитком, гармонією,

формою; над фортепіанними і оркестровими творами. В контексті цієї

розповіді констатується факт того, що саме з фортепіано пов’язано

формування професійних засад композиторської творчості Ду Мінсіна, що

визначило ставлення його до цього інструменту як осердя його

композиторської самості. Прикметною у цьому зв’язку є згадка про роботу

над першим симфонічним твором (с. 70), яка починалась зі створення

фортепіанного нотного тексту з подальшим “перекладом” його у партитуру.

Такий метод роботи (“спочатку створити фортепіанну партитуру для

опрацювання ідей; а потім перекласти її на оркестр з огляду на темброві

можливості інструментів” (с. 70)), який є притаманним для багатьох

композиторів, став основним у подальшій практиці митця. Між тим,

першість і пріоритетність фортепіано у творчому мисленні композитора не

означали відсутності зворотного впливу оркестрових жанрів на

фортепіанну музику. Навпаки, в дисертації тема взаємовпливів між

фортепіанною і оркестровою сферами творчості композитора проводиться

червоною ниткою і ретельно простежується авторкою в Другому розділі на

декількох рівнях (художньої ідеї, тематизму, фактури (голосоведення),

темброво-регістрового параметру, фортепіанних і оркестрових прийомів).

Це дає змогу дійти важливих висновків про “взаємозв’язок між

оркестровими та фортепіанними творами Ду Мінсіна – глибокий,

органічний і багатоплановий” (с. 180). Безперечно, таке трактування двох

сфер творчості дозволяє дисертантці вийти на узагальнення стосовно

специфіки композиторського мислення Ду Мінсіна, що становить науковий

доробок Цінь Юйхан. За висловом дисертантки, фортепіанні й оркестрові

твори для Ду Мінсіна є проявом “єдиного творчого мислення, де

фортепіано часто виступає як лабораторія, а оркестр – як простір для

повномасштабного втілення ідей” (с. 180).

Отже, Другий розділ дисертації «Фортепіанна творчість Ду Мінсіна:

жанрово-стильовий та виконавський аспекти» містить аналітичні розвідки,

присвячені сольним фортепіанним творам (підрозділ 2.1.) - Етюду,

Варіаціям, обробці «Танець Лотоса», сюїті за мотивами балетної музики

«Русалка» та «Червоний жіночий загін», дитячому циклу «Нове століття»,

Токаті і чотирьом фортепіанним концертам композитора (підрозділ 2.2.). В

контексті аналізу порушується комплекс взаємопов’язаних питань:

образного рішення, стильової і жанрової специфіки аналізованих творів.

Важливими вбачаються виконавські “акценти” — артикуляція тих

моментів, на які має звернути увагу виконавець-інтерпретатор цих творів.

Цінним в аналізі є окреслення діалогічного простору між європейською

музикою і китайським національним мистецтвом, що дозволяє авторці

констатувати те, що “сольна фортепіанна музика Ду Мінсіна є яскравим

прикладом втілення класико-романтичного стилю в китайському мистецтві

завдяки органічному синтезу досягнень європейських піаністичних

традицій з елементами китайського національного мистецтва” (с. 5). У

підрозділі 2.2. проаналізовано чотири концерти для фортепіано з

оркестром, які створені в період творчої зрілості митця в межах 1986 —

2020 років і віддзеркалюють динаміку його творчості. Авторкою

підкреслюється важливість цього жанру в творчому доробку композитора,

адже у фортепіанному концерті поєднано фортепіанну і оркестрову лінії

творчості, які обидві є сутнісними для творчого мислення композитора.

Детальний аналіз концертів засвідчує тяжіння до традиційної для класико-

романтичного сольного концерту тричастинної композиції циклу з

використанням сонатної форми в першій частині. Однак кожний концерт є

індивідуальним за образно-змістовним рішенням, що дозволяє авторці

дисертації намітити своєрідну динамічну “концертну” лінію всередині

творчості композитора.

Наукова новизна одержаних дисертантом результатів полягає,

передусім, в актуалізації для українського музикознавства творчості

Ду Мінсіна як одного з корифеїв китайської музичної культури ХХ-ХХІ

століть, у виокремленні періодів творчості композитора з характеристикою

процесу професійної самореалізації митця через еволюцію його

особистості у часовій перспективі, у визначенні сутності композиторського

мислення Ду Мінсіна, нарешті, у введенні до наукового обігу українського

музикознавства фортепіанних творів композитора.

Обґрунтованість та достовірність наукових положень, результатів і

висновків наукового дослідження досягнуто чітким формулюванням мети,

коректністю постановки та повнотою вирішення завдань дисертації;

опорою на значну теоретичну базу, в якій використано наукові праці з

проблематики життя і творчості Ду Мінсіна, розвитку китайського

музичного мистецтва ХХ-ХХІ століть, феноменології композиторської

творчості, жанру і стилю в музиці, виконавської реалізації та

інтерпретації.

Масштабність творчого доробку композитора, в якому органічно

синтезуються досягнення європейської і китайської музичних культур, і

його поважний творчий вік неминуче спонукають до роздумів в двох

напрямках: стосовно еволюційних змін в його творчості і впливів на його

творчість інших композиторів. Питання, адресовані дисертантці,

спрямовані на прояснення цих моментів.

1. Накресліть, будь ласка, динаміку еволюції музичної мови Ду Мінсіна в

контексті еволюції його творчості.

2. З огляду на звернення до тричастинної композиції циклу у фортепіанних

концертах, але різноманітне їх рішення з образно-змістовної точки зору,

вплив яких композиторів Ви вбачаєте в трактуванні жанру фортепіанного

концерту Ду Мінсіном?

Резюмуючи, слід зазначити, дисертація Цінь Юйхан, безперечно, має

значну теоретичну і практичну цінність. Отримані в дисертації результати

можуть бути використані в подальших наукових дослідженнях, можуть

бути використані в практичній роботі в класі спеціального фортепіано.

Робота розширює уявлення про світову музичну культуру, тому її

результати можуть бути використані також в різноманітних навчальних

дисциплінах (“Історія світової музичної культури”, “Музика ХХ століття”,

“Історія оркестрових стилів”, “Історія сучасного фортепіанного мистецтва”

тощо).

Дисертаційне дослідження має логічну структуру (два розділи з

поділом на підрозділи), матеріал в ній викладений послідовно, повно,

ґрунтовно. Висновки до розділів і загальні є обґрунтованими, вони

відповідають сформульованим завданням і положенням наукової новизни.

За темою дисертації опубліковано три одноосібні статті у фахових

виданнях, рекомендованих і затверджених МОН України. Результати

дослідження оприлюднені на п’яти міжнародних і всеукраїнських науково-

практичних конференціях.

Оформлення дисертації відповідає всім необхідним вимогам,

цитування і посилання на використані джерела є коректними, ознак

порушення академічної доброчесності в роботі не виявлено.

Отже, дисертаційне дослідження Цінь Юйхан “Фортепіанна музика

Ду Мінсіна в контексті еволюції його творчості”, подане на здобуття

наукового ступеня доктора філософії в галузі знань 02 Культура і

мистецтво за спеціальністю 025 – Музичне мистецтво, є завершеним,

цілісним, актуальним, обґрунтованим й оригінальним дослідженням, що

містить наукову новизну. Це відповідає чинним вимогам пп. 6, 7, 8, 11

«Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової

установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженому

Постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року No 44.

Уважаю, що Цінь Юйхан заслуговує присвоєння ступеня доктора

філософії в галузі знань 02 Культура і мистецтво, за спеціальністю 025

Музичне мистецтво.
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